Ad Mecœnatem.

Ecenas eques hec rusco de sanguine regū
Intra fortunam qui cupis esse tuam.
Quid me scribendi tā uastū mittis in aquor?
Non sunt apta meæ grandia uela rati:
Turpe quod est nequeas capiti cōmitere pōdus
Et pressum in flexo mox dare terga genu.
Omnia non pariter rerum sunt omnibus apta
Flamma nec ex æquo ducitur illa rogo:
Gloria lysippo est animosa fingere signa
Exactis calamis se mihi iactat equis:
In ueneris tabula sumimā sibi ponit apelles
Parrhasius parua uindicat arte locum:
Argumenta magis sunt mentoris addita formæ
Ad myros exiguum flectit acanthus iter:
Phidiacus signo se iuppiter ornat eburno
Praxitelem propria uindicat urbe lapis.
Sunt quibus eleæ concurrit palma quadrigæ
Sunt quibus in celeres gloria nata pedes.
Hic satis ad pacem; hic castrisibus utilis armis
Naturæ sequitur semina quisq; suæ:
At tua mœcenas uitæ præcepta recepi
Cogor: & exemplis te superare tuis.
Cum tibi romano dominus in honore securres
Et liceat medio ponere iura foro:
Vel tibi medorum pugnaces ire per hostes
Atq; onerare tuam fixa per arma domum:
Et tibi ad effectum uires det cæsar & omni
Tempore tam faciles insinuentur opes:
Parcis & in tenues humilem te colligis umbras
Velorum plenos subtrahis ipse sinus:
Credemini magnos æquabunt ista camillos
Iudicia: & uenies tu quoq; in ora uirum:
Cæsaris & famæ uictoria iuncta tenebris
Mœcennatis erunt uera trophea fides:
Non ego uelifera tumidum mare findo carina
Tota sub exiguo flumine nostra mora est.
Mon flebo in cinetes arcem sedisse paternos.
Cadmi: nec semper prælia clade pari:
Nec referam scras & pergama apollinis arces
Et danaum decimo uere redisse rates:
Mœnia cum graio neptunia pressit aratro
Victor palladiæ ligneus artis equus:

Inter calimachi sat erit placuisse libellos
Et cecinisse modis dure poeta tuis:
Hac curant pueros: hæc curant scripta puellas:
Meq; deum clament: & mihi sacra ferant:
Te deduc uel iouis arma canam: caloq; minan; em
Caum: & phlegaxis oromodonta iugis:
Celsaq; romanis decerpta palatia tauris
Ordinar & cælo mœnia firma remo:
Eductosq; pares siluestri ex ubere reges:
Crescet & ingenium sub tua iussa meum:
Prosequar & currus utroq; ab littore ouantes
Parthorum: astutæ tela remissa fugæ:
Castraq; pelusii romano subruta ferro:
Antoniuq; graues in sua fata manus:
Mollis tu coepit & fautor capelora iuuentæ
Dexteræq; in missis da mihi signa rotis:
Hoc mihi mecoenas laudis concedis: & a te est
Quod ferar in partes ipse fuisse tuas.

De Niobe.

Irabar qd nā misissent mane camœna
Ante meum stantes sole rubente torum:
Natalis nostræ signum miserere puellæ:
Et manibus faustos ter crepue re sonos:
Transfeat hic sine nube dies: stent aere uenti:
Ponat & in sicco molliter unda minas:
Aspiciam nullos hodierna luce dolentes,
Et niobe lachrymas supprimat ipse lapis:
Alcyonum positis requiescat ora querelis
Increpet absumptum nec sua materytum:
Tuq; o cara mihi faelicibus edita pennis
Surge: & poscentes iusta precare deos.
Ac primū pura somnum tibi discute lympha
Et nitidas presso pollice finge comas:
Dein qua primum oculos capisti uelte porperi
Iudue: nec cauum flore relique caput:
Et pete qua polles: ut tibi sit fama perennis:
Inq; meum semper stent tua regna caput:
Inde coronatas ubi thure piaueris aras
Lux erit & tota flamma secunda domo:
Sit mensæ ratio: mox q; inter pocula currat:
Et crocino nates myrrheus ungat onyx:
Tibia nocturnis succumbat rauca choreis